Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 03 июля 2014 года
	№ 166

Об утверждении Положения
о конкурсе проектов на лучшую эмблему
МО р.п. Первомайский Щекинского района

В целях привлечения населения, органов территориального общественного самоуправления, общественных организаций и муниципальных учреждений к решению вопросов, связанных с проведением муниципального конкурса художественных работ на лучшую эмблему, посвященную 65-летию р.п. Первомайский Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п.Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе проектов на лучшую эмблему МО р.п.Первомайский Щекинского района (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Первый заместитель

главы администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                            И.И.Шепелёва
Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
Щекинского района
от « 03 » июля 2014 года № 166
Положение

о конкурсе проектов на лучшую эмблему

МО р.п. Первомайский Щекинского района

1. Общие положения
Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения муниципального конкурса художественных работ на лучшую эмблему рабочего поселка Первомайский Щекинского района. Конкурс посвящен 65-летию р.п. Первомайский Щекинского района.

Организатором Конкурса является администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района.

2. Цели и задачи
Привлечение широкого круга жителей поселка к созданию официальной символики р.п. Первомайский Щекинского района.

С помощью символических изображений будут учтены особенности рабочего поселка р.п. Первомайский Щекинского района: история, размещение (географическое расположение), правила и нормы геральдики, традиции, связь поколений, а также их преемственность в экономическом, социальном и культурном развитии посёлка.

Основная задача конкурса - отбор лучшего проекта эмблемы - для дальнейшего использования её в качестве символики р.п. Первомайский Щекинского района;

Использование художественных работ победителей и участников конкурса, посвященного 65-летнему юбилею поселка, для оформления праздничных выставок, презентаций, публикаций в СМИ и других печатных изданиях.

3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с 01 июля 2014 года по 01 октября 2014 года.

В срок до 15 сентября 2014 года Оргкомитет принимает художественные работы на участие в Конкурсе.

Итоги конкурса подводит Организационный комитет в рамках проведения Конкурса до 01 октября 2014 года.

4. Условия участия в Конкурсе

В Конкурсе имеют право принимать участие физические и юридические лица, коллективы предприятий и организаций всех форм собственности, творческих союзов, мастерских и студий, общественные организации, а также иные юридические и физические лица, предоставившие свои работы в соответствии с условиями Конкурса.

Для участия в Конкурсе необходимо подготовить проект эмблемы - символа р.п. Первомайский Щекинского района.
Работы на конкурс должны быть оформлены в соответствии со следующими требованиями:

1) основа проекта символов не должна совпадать с Государственным гербом Российской Федерации, Государственным флагом Российской Федерации, гербом и флагом Забайкальского края, с флагами субъектов Российской Федерации, городов и муниципальных образований субъектов Российской Федерации, муниципальных образований Забайкальского края, политических партий, общественных организаций, гербами и флагами иностранных государств и их административных-территориальных единиц;

2) проект символов выполняются на твердой бумаге стандартного формата А4. Изображения должны быть выполнены в цвете, в любой технике;

3) вместе с изображением символов автор предоставляет в одном экземпляре пояснительную записку, в которой следует дать описание эмблеме, объяснение символики в объеме не более 2-х печатных страниц.

3. Конкурс проектов символов проводится в один этап. Проекты символов предоставляются до 15 сентября 2014 года.

5. Порядок организации и проведения Конкурса

Для проведения Конкурса формируется Организационный комитет (далее - Оргкомитет) с целью экспертной оценки конкурсных работ, определения победителей Конкурса.

В состав Оргкомитета входят представители Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Конкурсные работы принимаются Оргкомитетом Конкурса до 15 сентября 2014 года на электронную почту: pervomayskiy-mo@rambler.ru, а также на электронном носителе, по адресу: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, сектор по социальным вопросам и обращениям граждан.
Конкурсные работы, поданные после окончания срока приема не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.

Все конкурсные работы, поданные на Конкурс, обратно не возвращаются и не рецензируются.

6. Порядок определения победителей Конкурса и их награждение

Конкурсная работа с изображением эмблемы - символа должна быть:

- яркой и запоминающейся,  красочной, привлекающей внимание, с простыми понятными образами;

- обладать качествами уникальности, оригинальности и лаконичности;

- одинаково хорошо восприниматься и не терять значения в любом воспринимаемом масштабе;

- адаптивна и воспроизводиться без утраты значения на любых носителях (как на полиграфической и сувенирной продукции, так и на объектах наружной рекламы).

- предполагать печать в цветном и черно-белом воспроизведении, выполнение из различных материалов и размещение на различных носителях и материалах (бумага, экран, металл, камень и т.д.).

Работа должна быть подписана (ФИО, возраст, контактная информация). В случае если работа выполнена авторским коллективом или семьёй, необходимо указать сведения о каждом участнике творческого коллектива.
По итогам Конкурса, победителям присуждаются I, II и III места.

Все победители Конкурса награждаются дипломами с указанием призового места и получают памятные подарки.

Положение о конкурсе размещается на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и средствах массовой информации.

Материалы, поданные на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

7. Использование конкурсных работ

Работы и идеи победителей могут быть использованы в целях:

- размещения в федеральных и региональных СМИ;

- размещения на официальных сайтах и информационных страницах администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района;

- использования в  информационных изданиях.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право: использовать конкурсные работы в некоммерческих целях, но с обязательным указанием имени автора (соавторов).

8. Награждение победителей

Участникам конкурса, занявшим первое, второе и третье места вручаются памятные призы и дипломы.

9. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.

10. Контактная информация

Ответственный за проведение конкурса: начальник сектора по социальным вопросам и обращениям граждан.

Адрес: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, Тел.: 8(48751) 9-20-11, электронная почта: pervomayskiy-mo@rambler.ru.

Куратор Конкурса: заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Адрес: 301212, Тульская область, Щёкинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12, Тел.: 8(48751) 6-48-98, электронная почта: pervomayskiy-mo@rambler.ru.